Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 124/2016-CEV/UECE
(12 de dezembro de 2016)

Dispõe sobre a aplicação da prova
suplementar de Língua Inglesa (Específica
II) para os candidatos do Curso de

Letras/Língua Inglesa, código 203-2-1,
vinculado à Faculdade de Filosofia Dom
Aureliano Matos (FAFIDAM) do Vestibular
2017.1 da Universidade Estadual do Ceará.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual

do Ceará, no uso de suas atribuições, considerando o Edital No 29/2016 – Reitoria, de

06/09/2016, que regulamenta o Vestibular 2017.1 da UECE e considerando o erro

material ocorrido com o caderno de Prova do 1º dia da 2ª Fase do Vestibular referente ao

Curso de Letras/Língua Inglesa, código 203-2-1, vinculado à Faculdade de Filosofia Dom

Aureliano Matos (FAFIDAM), consistindo na entrega aos candidatos optantes por este

curso da Prova de Língua Portuguesa no lugar da Prova de Língua Inglesa que é uma das

Provas Específicas para este Curso, torna públicas as seguintes informações.

1. Para o Curso de Letras/Língua Inglesa, código 203-2-1, vinculado à FAFIDAM, foram

promovidos 17 candidatos para a 2ª Fase do Vestibular 2017.1 da UECE e um desses

candidatos não compareceu às provas nos dois dias de sua realização.

2. No dia da aplicação da Prova, 04 de dezembro de 2016, os 16 candidatos estavam

alocados em duas salas da FAFIDAM e o coordenador da CEV/UECE responsável pela

aplicação das Provas nesta Unidade da UECE avisou aos 16 candidatos o problema

ocorrido e informou que eles seriam submetidos a uma prova suplementar de Língua

Inglesa, no dia 18 de dezembro de 2016.

2.1. A aplicação desta prova suplementar de Língua Inglesa, com 20 questões,

ocorrerá, conforme foi avisado, no dia 18 de dezembro de 2016, domingo, no

horário das 09 às 11 horas, na sede da FAFIDAM, Av. Dom Aureliano Matos, nº

2058, Centro, Limoeiro do Norte, Ceará.

3. A CEV/UECE entrará em contato por telefone e por e-mail, cadastrados no banco de

dados do Vestibular 2017.1 da UECE, dos candidatos informando da aplicação da

prova suplementar de Língua Inglesa a que não foram submetidos.

4. No Anexo Único deste Comunicado constam os nomes dos 16 candidatos

convocados para a aplicação da prova suplementar de Língua Inglesa da 2ª Fase do

Vestibular 2017.1 da UECE.

Fortaleza, 12 de dezembro de 2016

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE

O original deste Comunicado, em seu inteiro teor, está assinado e arquivado na CEV/UECE e
confere com esta versão divulgada neste endereço eletrônico.

Comunicado No 124/2016-CEV/UECE, de 12/12/2016 - Dispõe sobre a aplicação da prova suplementar de Língua Inglesa (Específica II) para os
candidatos do Curso de Letras/Língua Inglesa, código 203-2-1, vinculado à Faculdade de Filosofia Dom Aureliano Matos (FAFIDAM) do Vestibular

2017.1 da Universidade Estadual do Ceará.

Página 2 de 2

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO No 124/2016-CEV/UECE, DE 29/11/2016

Relação com os nomes dos 16 candidatos, optantes pelo curso de Letras/Língua Inglesa,

código 203-2-1, vinculado à FAFIDAM, convocados para a aplicação da prova

suplementar de Língua Inglesa da 2ª Fase do Vestibular 2017.1 da UECE a ser realizada

no dia 18/12/2016, na sede da FAFIDAM, no horário das 09 às 11 horas.

Inscrição Nome Horário da Prova

23505 ALESSANDRA MARIA DA SILVA OLIVEIRA das 09 às 11 horas

23464 ANA KAROLINE DE MELO CARVALHO das 09 às 11 horas

23508 ANA RAMILES OLIVEIRA PEREIRA das 09 às 11 horas

23469 ELIAS DE LIMA CARNEIRO das 09 às 11 horas

23475 FRANCISCA VANDERLANIA LIMA DA SILVA das 09 às 11 horas

23477 GLEITON ADRIANO PEREIRA GIRAO das 09 às 11 horas

23479 JAMILLY DE SOUSA OLIVEIRA das 09 às 11 horas

23486 KEVIN ARAUJO BEZERRA DO NASCIMENTO das 09 às 11 horas

23491 LYLANDRA GONCALVES ESTACIO das 09 às 11 horas

23493 MARCOS VINICIUS BARBOSA DOS SANTOS das 09 às 11 horas

23494 MARIA ARIANE DO NASCIMENTO OLIVEIRA das 09 às 11 horas

23499 NATHAN SILVA PEREIRA das 09 às 11 horas

23501 RANYELE ILANE CAVALCANTE das 09 às 11 horas

23503 SAMUEL LIMA FREITAS das 09 às 11 horas

23538 STHEFANY MELQUIADES BEZERRA das 09 às 11 horas

23540 VENEYLMA KESCIA SANTIAGO DE LIMA das 09 às 11 horas

16 candidatos.